CUENTA PUBLICA 2015

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

(PESOS)

COMISION PARA LA REGULARIZACION DE LA TENENCIA DE LA TIERRA

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2015 2014
13,804,125 70,638,619
128,862,018 127,153,317
0 0
304,881,322 291,080,233
0 0
-114,338,778 -114,318,551
0 0
333,208,687 374,553,618
0 0
0 0
75,022,393 75,022,393
118,099,937 124,694,587
0 0
-123,792,082 -125,979,622
5,768,026 5,457,222
0 0
0 0
75,098,274 79,194,580
408,306,961 453,748,198

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pdblica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

429,329,679
0

0

0

1,913,136

0

27,378,579
0

458,621,394

0
22,580,632
0
0
0

22,538,206
45,118,838

503,740,232

233,065,936

233,065,936
0

0
-380,952,810

-328,038,089
-52,914,721
0

0

0

52,453,603

52,453,603
0

-95,433,271

408,306,961

2014

168,551,344
0

0

0

1,969,857

0

76,030
0

170,597,231

0
45,587,943
0
0
0

4,101,142
49,689,085

220,286,316

233,065,936

233,065,936
0
0
-52,914,720

-103,662,805
50,748,085

0

0

0

53,310,666

53,310,666
0

233,461,882

453,748,198

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: LIC. JUAN MANUEL HOFFMANN CALO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboré: C.P. RUBEN NAVARRO SANCHEZ
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